
 
 
 
 

ZA4414 
 
 

Eurobarometer 64.2 
 

Country Specific Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB63.1 E

Verze dotazníku

A

Číslo rozhovoru

EB64.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB64.1 C

Kód země

EB64.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB64.1 A

EB0642CZXTRA 1/42 10/10/05



Q1

(118-149)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
31,
32,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.1 Q1 TREND MODIFIED

Jiná země (VYPI�TE)...

Slovensko
Slovinsko

Malta
Polsko

Loty�sko
Litva

Estonsko
Maďarsko

Kypr (ji�ní část)
Česká republika

�védsko
Finsko

Velká Británie
Rakousko

Nizozemsko
Portugalsko

Itálie
Lucembursko

Francie
Irsko

Řecko
�panělsko

Dánsko
Německo

Více mo�ných odpovědí

Belgie

Jaké jste státní příslu�nosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejich� jste občanem.

EB0642CZXTRA 2/42 10/10/05



D15a

D15b

(150-151) (152-153)

19

EB63.4 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) �ÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, slu�ebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve slu�bách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní mana�eři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, �) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o bě�né nákupy a domácnost nebo nemá �ádné 
zaměstnání, nepracuje

D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

D15a

Jaké je Va�e současné zaměstnání?

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Va�e poslední povolání?

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Otázku D15B dotazujte pouze pokud respondent nevykonává �ádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15A!

EB0642CZXTRA 3/42 10/10/05



QA1

(154)
1
2
3
4

QA2

(155)
1
2
3
4
5

QA3

(156)
1
2
3
4
5

QA4

(157) 1
(158) 2
(159) 3
(160) 4
(161) 5 2 3 4

EB63.4 QA4

Va�i situaci v zaměstnání 1
1 2 3 4mo�nosti zaměstnání v ČR

2 3 4finanční situaci Va�í domácnosti 1
1 2 3 4ekonomickou situaci v ČR

2 3 4Vá� �ivot obecně 1

LEP�Í HOR�Í STEJNÉ Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Jaká jsou Va�e očekávání související s následujícími dvanácti měsíci? Budou lep�í, hor�í 
nebo stejné, pokud jde o�?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA3

Spí�e nespokojen(a)
Zcela nespokojen(a)

Velmi spokojen(a)
Spí�e spokojen(a)

Řekl(a) byste, �e jste celkově  se svým �ivotem velmi spokojen(a), spí�e spokojen(a), spí�e 
nespokojen(a) nebo velmi nespokojen(a)?

Nabídněte.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA2

výjimečně
nikdy

často
někdy

Pokud máte nějaký vyhraněný názor, přesvědčujete někdy své přátele, příbuzné nebo 
spolupracovníky o tom, aby se k Va�im názorům připojili? Stává se to � 

Nabídněte.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA1

příle�itostně
nikdy

Kdy� se sejdete s přáteli, řekl(a) byste, �e hovoříte o politických otázkách často, příle�itostně 
nebo nikdy? 

často

EB0642CZXTRA 4/42 10/10/05



QA5

(162)
1
2
3
4

QA6

(163)
1
2
3
4

QA7

(164) 1
(165) 2
(166) 3
(167) 4
(168) 5
(169) 6
(170) 7
(171) 8
(172) 9
(173) 10
(174) 11
(175) 12
(176) 13
(177) 14
(178) 15 1 2 3

EB63.4 QA7 (4-9-11-12-13-14) - EB62.0 Q10 (1-2-3-5-6-7-8-10-15)

3
Charitativní organizace a spolky
Organizace spojených národů 1 2

1 2 3
3

Evropská unie
Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR 1 2

1 2 3
3

Vláda České republiky
Velké firmy 1 2

1 2 3
3

Politické strany
Odbory 1 2

1 2 3
3

Nábo�enské instituce
Armáda 1 2

1 2 3
3

Policie
Soudy, český právní systém 1 2

1 2 3
3

Televize
Rozhlas 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Tisk

Nabídněte. SPÍ�E 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍ�E 
NEDŮVĚŘ

UJE

Rád bych se Vás zeptal(a), nakolik důvěřujete různým institucím. Řekněte mi prosím o ka�dé 
z následujících institucí, zda jí spí�e důvěřujete nebo spí�e nedůvěřujete.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA6

Nezmění, zůstane stejná
Zhor�í

Domníváte se, �e se v pří�tích pěti letech Va�e osobní situace zlep�í, nezmění nebo zhor�í?

Zlep�í

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA5

Zůstala stejná
Zhor�ila

Kdy� srovnáte Va�i současnou situaci se situací před pěti lety, řekl(a) byste, �e se zlep�ila, 
zůstala stejná nebo se zhor�ila?

Zlep�ila

EB0642CZXTRA 5/42 10/10/05



QA8a

(179)
1
2
3
4

QA9a

(180)
1
2
3

QA10a

(181) 1
(182) 2
(183) 3
(184) 4
(185) 5
(186) 6
(187) 7 4 5

EB19 TREND MODIFIED

Zaměstnanost v na�í zemi 1 2 3
4 5Na�e slu�by 1 2 3
4 5Ná� průmysl 1 2 3
4 5Na�e zemědělství 1 2 3
4 5Na�e kvalita �ivota 1 2 3
4 5Ná� export 1 2 3
4 5Bezpečnost na�í země 1 2 3

velmi 
�patný vliv

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. velmi 
dobrý vliv

spí�e 
dobrý vliv

spí�e 
�patný vliv

Lidé nejsou jednotní v pohledu na výhody a nevýhody členství České republiky v Evropské 
unii. Přečtu Vám nyní několik oblastí. U ka�dé z nich mi, prosím řekněte, zda má na ni 
členství České republiky v EU velmi dobrý vliv, spí�e dobrý vliv, spí�e �patný vliv nebo velmi 
�patný vliv.

Předlo�te kartu QA10. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB63.4 QA9a

Ne, nemá
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Kdy� uvá�íte v�echny souvislosti, řekl(a) byste, �e Česká republika má nebo nemá prospěch 
a výhody ze vstupu do Evropské unie?

Ano, má

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA8a

�patná věc
ani dobrá, ani �patná věc

Nabídněte.

dobrá věc

Řekl(a) byste obecně, �e členství České republiky v Evropské unii je...?

EB0642CZXTRA 6/42 10/10/05



QA11

(197)
1
2
3
4
5
6

QA12
(198)

1
2
3

QA13

(199-214)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB63.4 QA12

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vět�í kriminalita
Nedostatečná kontrola na vněj�ích hranicích

Plýtvání peněz
Ztráta kulturní identity

Nezaměstnanost
Byrokracie

Silněj�í slovo ve světě
Euro

Svoboda cestování, studia i práce kdekoli v Evropské unii
Kulturní rozmanitost

Demokracie
Sociální ochrana

Mír
Ekonomická prosperita

Co znamená Evropská unie pro Vás osobně? 

VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ. PŘI KA�DÉM ROZHOVORU ZMĚŇTE POŘADÍ, VE KTERÉM 
SE PTÁTE NA JEDNOTLIVÉ IMPULSY -  TO ZNAMENÁ STŘÍDAVĚ ČTĚTE OD A DO N  A 
OD N DO A A TAKÉ STŘÍDAVĚ PŘEDKLÁDEJTE PŘÍSLU�NOU KARTU (Q13A NEBO 
Q13B).

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA11

Pro
Proti

EB63.4 QA10

Jste Vy osobně pro nebo proti vývoji směrem k Evropské politické unii?

velmi negativní
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

neutrální
spí�e negativní

velmi pozitivní
spí�e pozitivní

Obecně řečeno, představa, jakou ve Vás vyvolává Evropská unie, je velmi pozitivní, spí�e 
pozitivní, neutrální, spí�e negativní nebo velmi negativní? 

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0642CZXTRA 7/42 10/10/05



QA14

(215-222)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QA15

(223) 1
(224) 2 3

EB63.4 QA14a&b TREND MODIFIED

Rozumím tomu, jak Evropská unie funguje 1 2
1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Můj hlas má v Evropské unii váhu

Nabídněte. spí�e 
souhlasím

spí�e 
nesouhlasí

m

U uvedených tvrzení mi prosím, řekněte, zda s nimi spí�e souhlasíte nebo spí�e 
nesouhlasíte. 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA13

nedůvěry
odmítnutí

lhostejnosti
úzkosti

naděje
důvěry

(PŘEDLO�TE KARTU QA14, NABÍDNĚTE, VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ)

nad�ení

Dává Vám osobně Evropská unie pocit�? 

EB0642CZXTRA 8/42 10/10/05



QA16

(225)

1

(226)

2

(227)

3

(228)

4

(229)

5 3 4 5

EB64.2 NEW

Místní zastupitelstva by se 
měla více sna�it o zapojení 
obyvatel ČR do Evropských 
zále�itostí

1 2

3 4 5Vláda České republiky by se 
měla více sna�it o zapojení 
obyvatel ČR do Evropských 
zále�itostí

1 2

3 4 5Evropské instituce by se 
měly více sna�it o zapojení 
obyvatel EU do Evropských 
zále�itostí

1 2

3 4 5chtěl(a) bych být více 
zapojen(a) do Evropských 
zále�itostí, ale nevím, co 
bych pro to měl(a) udělat 

1 2

3 4 5cítím se velmi intenzivně 
zapojený(á) do Evropských 
událostí

1 2

Spí�e 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Předlo�te kartu QA16. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky?

EB0642CZXTRA 9/42 10/10/05



QA17a

QA17b

(230) (231)

QA18

(232) 1

(233)
2

(234) 3
(235) 4
(236) 5
(237) 6
(238) 7

(239)
8

(240) 9
(241) 10 3

EB63.4 QA16

Konec české koruny. 1 2
1 2 3

3

Více tě�kostí pro české zemědělce.

Přesun pracovních míst do zemí s ni��ími výrobními 
náklady.

1 2
1 2 3

3
Ekonomická krize.
Ztráta národní identity a kultury. 1 2

1 2 3
3

Ztráta sociálních dávek.
Na�e země bude platit Evropské unii stále víc. 1 2

1 2 3

3

Ná� jazyk bude stále méně pou�íván.

Růst obchodu s drogami a mezinárodního 
organizovaného zločinu.

1 2
1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Ztráta moci men�ích členských států.

Nabídněte. V 
SOUČAS
NOSTI SE 

OBÁVÁ

V 
SOUČAS
NOSTI SE 
NEOBÁVÁ

Někteří lidé se mohou bát budování Evropy, Evropské unie. Budu Vám číst situace, kterých 
se někteří lidé obávají. Řekněte mi, zda se dané situace v současné době obáváte nebo ne.

EB62.0 Q19a&b TREND

7
Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE) 8 8
Probíhá nejrychleji, jak je to mo�né 7

5
6 6
5

3
4 4
3

1
2 2

Stojí na místě 1

QA17a QA17b
SOUČASNÁ 
RYCHLOST

PO�ADOVANÁ 
RYCHLOST

(PŘEDLO�TE KARTU Q17)

(NABÍDNĚTE)

Podle Va�eho názoru, jaká je nyněj�í rychlost budování Evropy? Podívejte se prosím na tato 
čísla. Číslo 1 znamená, �e �stojí na místě�, číslo 7 znamená, �e probíhá nejrychleji jak je to 
mo�né. Zvolte hodnotu, která nejlépe odpovídá Va�emu názoru ohledně současné rychlosti 
budování Evropy. 

A která hodnota nejlépe odpovídá rychlosti, jakou byste si představoval(a)?

EB0642CZXTRA 10/42 10/10/05



QA19

ka�d
ý 

den

něko
likrát 
týdn
ě

1-2x 
týdn
ě

mén
ě 
čast

o

nikdy Neví
, bez 
odpo
vědi 
[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

(242) 1 1 2 3 4 5 6
(243) 2 1 2 3 4 5 6
(244) 3 1 2 3 4 5 6

QA20

(245-246)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QA21

(247)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB49.0 Q8

Rád bych měl o něco více informací o EU
Jsem spokojený s mno�stvím informací, které o EU mám

Předlo�te kartu Q21. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Rozhodně se potřebuji o EU dozvědět více informací

Který z těchto výroků o Evropské unii je nejblí�e Va�emu přesvědčení?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA18

Předlo�te kartu QA20.

Neví vůbec nic Ví toho hodně

EB63.4 QA17

Kolik toho víte o Evropské unii, její politice a institucích?  K vyjádření svého názoru pou�ijte 
�kálu od 1 do 10, kde 1 znamená �vůbec nic� a 10 znamená �vím toho hodně�. 

čtete zprávy v denním tisku
posloucháte zprávy v rozhlase

Nabídněte.

se díváte na televizní zprávy

Jak často�?

Předlo�te kartu QA19.

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

EB0642CZXTRA 11/42 10/10/05



QA22

(248-266)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,

QA23

(267-278)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA19 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Nikdy nevyhledávám tyto informace, nezajímají mne [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Knihy, bro�ury, informační letáky
Telefon - informační linky, Euro Direct apod.

Rádio
Internet

Dal�í noviny, časopisy 
Televize

Diskuse s příbuznými, přáteli, kolegy 
Denní tisk

(PŘEDLO�TE KARTU QA23, NABÍDNĚTE, VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ)

Konference, předná�ky, debaty

EB49.0 Q9

Kdy� hledáte informace o Evropské unii, její politice a institucích, které z ní�e uvedených 
zdrojů vyu�íváte? A jaké dal�í? 

Zdravotní a sociální politika
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Kulturní politika
Politika ochrany spotřebitele

Opatření na poli vzdělávání a péče o mláde�
Přístup k problematice televize a filmu

Věda, výzkum a politika rozvoje
Regionální politika, pomoc méně rozvinutým regionům

Spolupráce a rozvojová pomoc, humanitární akce
Politika ochrany �ivotního prostředí a jaderné bezpečnosti

Politika zaměstnanosti 
Zemědělství a rybolov

Zahraniční politika, zahraniční zále�itosti
Jednotný evropský trh

Va�e občanská práva v EU
Způsoby jakými Evropské instituce pracují

Jednotná evropská měna EURO
Roz�íření EU o nové země

Předlo�te kartu QA22. Nabídněte. Více mo�ných odpovědi.

Země a občané EU

O kterých tématech Evropské unie a oblastech její politiky byste chtěl(a) mít více informací?

EB0642CZXTRA 12/42 10/10/05



QA24

(279) 1
(280) 2
(281) 3

QA25

(282) 1
(283) 2
(284) 3 2 3 4

EB63.4 QA20b

český tisk 1
1 2 3 4české rozhlasové stanice

2 3 4české televizní stanice 1

příli� 
pozitivně

objektivně příli� 
negativně

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

A domníváte se, �e ... prezentují(e) Evropskou unii příli� pozitivně, objektivně anebo příli� 
negativně?

2 3 4

EB63.4 QA20a

český tisk 1
1 2 3 4české rozhlasové stanice

2 3 4české televizní stanice 1

příli� 
mnoho

akorát příli� málo Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

V�eobecně řečeno, domníváte se, �e � hovoří o Evropské unii příli� mnoho, tak akorát nebo 
příli� málo?

EB0642CZXTRA 13/42 10/10/05



QA26

(285) 1
(286) 2
(287) 3
(288) 4
(289) 5
(290) 6
(291) 7
(292) 8
(293) 9

QA27

(294) 1
(295) 2
(296) 3
(297) 4
(298) 5
(299) 6
(300) 7
(301) 8
(302) 9 1 2 3

EB63.4 QA23 (1-2-3-4-6) - EB62.0 Q29 (5-7-8-9)

3
Hospodářský a sociální výbor Evropské unie
Výbor regionů Evropské unie 1 2

1 2 3
3

Evropský účetní dvůr
Evropská centrální banka 1 2

1 2 3
3

Evropský ombudsman
Soudní dvůr Evropských společenství 1 2

1 2 3
3

Rada Evropské unie
Evropská komise 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Evropský parlament

Nabídněte. SPÍ�E 
DŮVĚŘUJ

E

SPÍ�E 
NEDŮVĚŘ

UJE

Řekněte mi, prosím, zda uvedeným institucím spí�e důvěřujete nebo nedůvěřujete.

1 2 3

EB63.4 QA21 (1-2-3-4-6) - EB62.0 Q27 (5-7-8-9)

3
Hospodářský a sociální výbor Evropské unie
Výbor regionů Evropské unie 1 2

1 2 3
3

Evropský účetní dvůr
Evropská centrální banka 1 2

1 2 3
3

Evropský ombudsman
Soudní dvůr Evropských společenství 1 2

1 2 3
3

Rada Evropské unie
Evropská komise 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Evropský parlament

Nabídněte. sly�el(a) nesly�el(a)

Sly�el(a) jste o ...? 

EB0642CZXTRA 14/42 10/10/05



QA28

(303)
1

(304)
2

(305) 3

(306)
4

QA30

(311-326)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA26

Ochrana �ivotního prostředí
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Vzdělávací systém
Důchody, penze

Přistěhovalectví
Zdravotnictví

Obrana, zahraniční vztahy
Bydlení

Nezaměstnanost
Terorismus

Rostoucí ceny, inflace
Daně

Veřejná doprava
Ekonomická situace

(PŘEDLO�TE KARTU QA30, NABÍDNĚTE, MAXIMÁLNĚ 2 MO�NÉ ODPOVĚDI)

Kriminalita

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Které jsou podle Vás dva nejdůle�itěj�í problémy, kterým v současnosti čelí Česká republika? 

3

EB63.4 QA24

Poslední volby do Evropského parlamentu se konaly 
v červnu 2002. 

1 2
1 2 3

3

Evropská unie má svou vlastní hymnu 

Členové Evropského Parlamentu jsou voleni přímo 
občany Evropské unie 

1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Evropská unie se skládá z patnácti členských zemí 

Nabídněte. Pravdivý Nepravdiv
ý

O ka�dém z následujících výroků týkajících se Evropské unie mi prosím řekněte, zda si 
myslíte, �e je pravdivý či nepravdivý. 

EB0642CZXTRA 15/42 10/10/05



QA31

(327) 1
(328) 2
(329) 3
(330) 4
(331) 5
(332) 6
(333) 7
(334) 8
(335) 9
(336) 10
(337) 11
(338) 12
(339) 13
(340) 14
(341) 15
(342) 16

QA32

(343)
1

(344)
2

(345)
3

(346)
4

(347) 5

(348)
6

(349)
7 1 2 3

EB63.4 QA28

3

Výuka �kolních dětí o způsobech práce institucí 
Evropské unie

Rychlost budování Evropy je v jedné skupině zemí 
vy��í ne� v ostatních zemích

1 2
1 2 3

3

Ústava Evropské unie

Budoucí roz�iřování Evropské unie o dal�í země v 
pří�tích letech

1 2

1 2 3

3

Společná obranná a bezpečnostní politika členských 
zemí Evropské unie

Jedna společná zahraniční politika členských států 
Evropské unie vůči ostatním zemím

1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Evropská měnová unie s jedinou společnou měnou, 
eurem

Nabídněte. Rotujte - při ka�dém rozhovoru změňte 
pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V 
levém sloupci zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, 
na který se budete ptát jako na první.

PRO PROTI

Jaký je Vá� názor na ka�dý z následujících výroků? Řekněte mi prosím u ka�dého z nich, jste-
li pro nebo proti tomu. 

3

EB62.0 Q35a TREND MODIFIED

Problematika konkurence 1 2
1 2 3

3
Energetika
Podpora regionům s ekonomickými problémy 1 2

1 2 3
3

Vědecký a technologický výzkum
Ochrana spotřebitele 1 2

1 2 3
3

Zemědělská politika a rybolov
Zdravotnictví a sociální péče 1 2

1 2 3
3

Ochrana �ivotního prostředí
Důchody 1 2

1 2 3
3

Vzdělávání
Imigrace (tzn. stěhování cizinců do ČR) 1 2

1 2 3
3

Obrana a zahraniční politika
Boj proti terorismu 1 2

1 2 3
3

Boj proti nezaměstnanosti
Daně 1 2

1 2 3

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
(NENABÍZ

EJTE)

Boj proti zločinu

(NABÍDNĚTE) (ROTUJTE - PŘI KA�DÉM 
ROZHOVORU ZMĚŇTE POŘADÍ, VE KTERÉM SE 
PTÁTE NA JEDNOTLIVÉ IMPULSY. V LEVÉM 
SLOUPCI ZAKROU�KUJTE PÍSMENO U TOHO 
IMPULSU, NA KTERÝ SE BUDETE PTÁT JAKO 
NA PRVNÍ.)

NA 
ÚROVNI 
VLÁDY 
ČR

SPOLEČN
Ě V EU

U ka�dé z  následujících oblastí mi prosím řekněte, zda si myslíte, �e rozhodnutí týkající se 
této oblasti by se měla dělat na úrovni české vlády nebo společně v Evropské unii? 

EB0642CZXTRA 16/42 10/10/05



QA33a

QA33b

(350) (351)

QA34

(352-369)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,

EB63.4 QA29

�ádná z těchto mo�ností (Nenabízejte)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Boj proti ilegálnímu přistěhovalectví
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE]�

Záruka práv jednotlivce a respektování demokratických principů v Evropě
Boj proti terorismu

Prosazování politického a diplomatického významu Evropské unie ve světě

Udr�ování míru a bezpečnosti v Evropě

Reforma institucí Evropské unie a způsobu jejich fungování
Boj proti organizovanému zločinu a obchodu s drogami

Ochrana spotřebitele a zaji�tění kvality ostatních výrobků
Boj proti nezaměstnanosti

Ochrana �ivotního prostředí
Zaji�tění kvality potravinářských výrobků

Úspě�né zavedení jednotné evropské měny � Eura
Boj proti bídě a sociálnímu vyloučení

Přijetí nových členských zemí
Přibli�ovat se Evropským občanům vět�ím informováním o Evropské unii, 
její politice a institucích

Přečtu Vám nyní seznam činností. Vyberte prosím tři, které by podle Vás měly být prioritou 
pro Evropskou unii. 

(PŘEDLO�TE KARTU QA34, NABÍDNĚTE, MAXIMÁLNĚ 3 MO�NÉ ODPOVĚDI)

5

EB52.1 Q12a&b 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 5

3
Ochrana svobody slova 4 4
Boj proti růstu cen 3

1
Dát lidem více prostoru vyjádřit se k důle�itým vládním 
rozhodnutím 

2 2
Udr�ení pořádku v zemi 1

QA33b
První cíl Druhý cíl
QA33a

A který jako druhý nejdůle�itěj�í?

Předlo�te kartu QA33. Nabídněte. Jedna mo�ná odpověď.

Hovoří se o tom, co by mělo být cílem České republiky v následujících 10-15-ti letech. Na 
kartě, kterou Vám nyní uká�i, je několik takových mo�ných cílů. Který z nich Vy osobně 
pova�ujete za nejdůle�itěj�í z dlouhodobého hlediska?

EB0642CZXTRA 17/42 10/10/05



QA35

(370)
1
2
3
4
5

QA36

(371)

1
2
3

QA37

(372)
1
2
3
4
5
6
7
8Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QA31

Administrativní a osobní náklady, budovy
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Regionální dotace
Zahraniční politika a pomoc státům mimo Evropskou unii 

Zemědělství
Vědecký výzkum

(PŘEDLO�TE KARTU QA37, NABÍDNĚTE, POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ)

Zaměstnanost a sociální zále�itosti 

EB63.4 QA30

Na kterou z následujících polo�ek se podle Va�eho názoru vynakládá nejvíce prostředků z 
rozpočtu Evropské unie? 

Politické cíle Evropské unie neospravedlňují nárůst rozpočtu Unie
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Evropská unie by měla mít více finančních prostředků na prosazení svých 
politických cílů

Se kterým z těchto dvou výroků nejvíce souhlasíte? 

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB61 Q31 

Evropskou unií
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Národními vládami
Severoatlantickou aliancí NATO

Mají být, podle Va�eho názoru, rozhodnutí týkající se evropské obranné politiky
přijímána národními vládami, Severoatlantickou aliancí NATO nebo Evropskou
unií?

Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB0642CZXTRA 18/42 10/10/05



QA38a

(373) 1
(374) 2
(375) 3
(376) 4
(377) 5

QA38b

(378) 1
(379) 2
(380) 3
(381) 4
(382) 5

QA39

(383)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB37.0

někdy
nikdy

Pouze jedna mo�ná odpověď.

často

Přemý�líte někdy o sobě nejen jako o Čechovi(Če�ce), ale také jako o 
Evropanovi(Evropance)? Je to často, někdy nebo nikdy? 

2 3 4

EB63.4 QA33b

Ochrana �ivotního prostředí 1
1 2 3 4Boj proti chudobě ve světě

2 3 4Růst světového hospodářství 1
1 2 3 4Boj proti terorismu

2 3 4Mír ve světě 1

POZITIVNÍ NEGATIV
NÍ

ANI 
POZITIVNÍ

, ANI 
NEGATIV

NÍ

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Má Evropská unie, podle Va�eho názoru, tendenci hrát pozitivní roli, negativní roli nebo ani 
pozitivní, ani negativní roli v následujících oblastech?

2 3 4

EB63.4 QA33a

Ochrana �ivotního prostředí 1
1 2 3 4Boj proti chudobě ve světě

2 3 4Růst světového hospodářství 1
1 2 3 4Boj proti terorismu

2 3 4Mír ve světě 1

POZITIVNÍ NEGATIV
NÍ

ANI 
POZITIVNÍ

, ANI 
NEGATIV

NÍ

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Mají USA, podle Va�eho názoru, tendenci hrát pozitivní roli, negativní roli nebo ani pozitivní, 
ani negativní roli v následujících oblastech?

EB0642CZXTRA 19/42 10/10/05



QA40

(384)
1
2
3
4
5

QA41

(385)
1
2
3
4
5

QA42

(386)
1
2
3
4
6

QA43

(387)
1
2
3
4

EB64.2 NEW

nikdy
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

často
někdy

Přemý�líte někdy o sobě také jako o obyvateli celého světa - světoobčanovi? Je to často, 
někdy nebo nikdy?

Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB62.0 Q46 

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

Ne moc hrdý(á)
Vůbec ne hrdý(á)

Velmi hrdý(á)
Docela hrdý(á)

Nakolik jste hrdý na to, �e jste Evropanem(Evropankou)? 

(POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ), NABÍDNĚTE

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

EB62.0 Q45

Ne moc hrdý(á)
Vůbec ne hrdý(á)

Velmi hrdý(á)
Docela hrdý(á)

Nakolik jste hrdý(á) na to, �e jste občanem (občankou) České republiky? (POKUD V 
OTÁZCE Q1 RESPONDENT UVEDE, �E JE OBČANEM JINÉ ZEMĚ, NAHRAĎTE ČR 
PŘÍSLU�NOU ZEMÍ)

(POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ), NABÍDNĚTE

Neví, bez odpovědi (NENABÍZEJTE)

EB62.0 Q43a ballot A

Evropanem a Čechem
Pouze Evropanem

Pouze Čechem
Čechem a Evropanem

Myslíte si, �e v blízké budoucnosti budete �?

 (PŘEDLO�TE KARTU Q40, NABÍDNĚTE, POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ)

EB0642CZXTRA 20/42 10/10/05



QA44

(388) 1
(389) 2
(390) 3
(391) 4
(392) 5
(393) 6
(394) 7
(395) 8
(396) 9
(397) 10
(398) 11
(399) 12 3

EB63.4 QB2

Turecko 1 2
1 2 3

3
Ukrajina
Rumunsko 1 2

1 2 3
3

Bulharsko
Albánie 1 2

1 2 3
3

Island
Srbsko a Černá Hora 1 2

1 2 3
3

Bývalá jugoslávská republika Makedonie 
Chorvatsko 1 2

1 2 3
3

Bosna a Hercegovina
Norsko 1 2

1 2 3

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

�výcarsko

Nabídněte. Pro přijetí Proti přijetí

Rotujte - při ka�dém rozhovoru změňte pořadí, ve kterém se ptáte na jednotlivé impulsy. V 
levém sloupci zakrou�kujte písmeno u toho impulsu, na který se budete ptát jako na první.

Pro ka�dou ze zemí, které Vám nyní nabídnu, mi prosím řekněte, zda byste byl(a) pro nebo 
proti jejímu přijetí do Evropské unie.

EB0642CZXTRA 21/42 10/10/05



QA45

(400)

1

(401)

2

(402)

3

(403)

4

(404)

5

(405)

6

(406)

7

(407)

8

(408)

9 4 5

EB63.4 QB3

Pokud bude Turecko chtít 
přistoupit k Evropské unii 
v horizontu 10-ti let, bude 
muset výrazně zlep�it stav 
své ekonomiky. 

1 2 3

4 5Pokud bude Turecko chtít 
přistoupit k Evropské unii 
v horizontu 10-ti let, bude 
muset systematicky 
respektovat lidská práva. 

1 2 3

4 5Přistoupením Turecka 
k Evropské unii by se  
riskoval nárůst imigrace 
do rozvinutěj�ích zemí 
Evropské unie

1 2 3

4 5Přistoupení Turecka 
k Evropské unii by přispělo 
k omlazení stárnoucí 
Evropské populace

1 2 3

4 5Kulturní rozdíly mezi 
Tureckem a Evropskou unií 
jsou příli� významné ne� aby
mohlo dojít k přistoupení 
Turecka k Evropské unii

1 2 3

4 5Přistoupení Turecka 
k Evropské unii by přispělo 
k vzájemnému pochopení 
evropských a muslimských 
hodnot

1 2 3

4 5Přistoupení Turecka 
k Evropské unii by posílilo 
bezpečnost v tomto regionu

1 2 3

4 5Z historického hlediska 
Turecko částečně patří do 
Evropy

1 2 3

4 5Z geografického hlediska 
Turecko částečně patří do 
Evropy

1 2 3

rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

rozhodně 
souhlasím

spí�e 
souhlasím

spí�e 
nesouhlasí

m

Pro ka�dý z výroků, které Vám nyní nabídnu, mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně 
souhlasíte, spí�e souhlasíte, spí�e nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte.

Předlo�te kartu QA45.

EB0642CZXTRA 22/42 10/10/05



QA46

(409)
1
2
3
4
5

QA47

(410) 1
(411) 2
(412) 3

QA48

(413) 1

(414)
2

(415) 3 4 5

EB63.4 QC9

Více sociálně zaměřená 1 2 3

4 5Ekonomicky 
konkurenceschopněj�í

1 2 3
4 5Mít ve světě silněj�í pozici 1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Spí�e 
nesouhlasí

m

Do jaké míry souhlasíte s tím, �e pokud v�echny členské země přijmou Evropskou ústavu  - 
Smlouvu o ústavě pro Evropu, Evropské unie bude �? Rozhodně souhlasíte, spí�e 
souhlasíte, spí�e nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte?    

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

4 5

EB63.4 QC8

Transparentněj�í 1 2 3
4 5Efektivněj�í 1 2 3
4 5Demokratičtěj�í 1 2 3

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Spí�e 
nesouhlasí

m

Do jaké míry souhlasíte s tím, �e pokud v�echny členské země přijmou Evropskou ústavu  - 
Smlouvu o ústavě pro Evropu, fungování Evropské unie bude �? Rozhodně souhlasíte, 
spí�e souhlasíte, spí�e nesouhlasíte nebo rozhodně nesouhlasíte?    

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB63.4 QC2 (FILTER MODIFIED)

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Zcela nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spí�e souhlasím
Spí�e nesouhlasím

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Zcela souhlasím

Řekl(a) byste, �e na základě toho co víte, s Evropskou ústavou souhlasíte nebo 
nesouhlasíte?

EB0642CZXTRA 23/42 10/10/05



QA49

(416)
1
2
3
4

QA50

(417)

1

2
3

EB64.2 NEW

Evropská ústava není nezbytná k tomu, aby Evropské instituce dobře 
fungovaly 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

Evropská ústava je nezbytná k tomu, aby Evropské instituce dobře 
fungovaly 

Který z těchto dvou názorů je Vám bli��í?

EB64.2 NEW

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Koncept Evropské ústavy by měl být opu�těn
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Členské státy EU by měly pokračovat v procesu schvalování, ratifikace
O Evropské ústavě by se mělo znovu jednat

Evropskou ústavu schválilo, ratifikovalo 13 zemí, ale občané Francie a Holandska hlasovali 
proti ní. Jak se k Evropské ústavě stavíte Vy?

[NABÍDNĚTE � POUZE JEDNA MO�NÁ ODPOVĚĎ]

EB0642CZXTRA 24/42 10/10/05



QA51

MN
OHE

M 
LEP
�Í

SPÍ�
E 

LEP
�Í

SPÍ�
E 

HOR
�Í

URČ
ITĚ 

HOR
�Í

Stejn
á 

[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

Neví
, bez 
odpo
vědi 
[NE
NAB
ÍZEJ
TE]

(418) 1 1 2 3 4 5 6
(419) 2 1 2 3 4 5 6
(420) 3 1 2 3 4 5 6
(421) 4 1 2 3 4 5 6

QA52

(422) 1
(423) 2
(424) 3
(425) 4

EB63.4 QD5a

1 2 3 4Indie
2 3 4Číny 1

1 2 3 4Japonska
2 3 4Spojených států amerických 1

LÉPE HŮŘE STEJNĚ Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Nabídněte. Předlo�te kartu QA52.

EB63.4 QD4 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Řekl(a) byste, �e Evropská ekonomika si vede v současné době lépe, hůře, nebo stejně jako 
ekonomika  ...?

Číně
Indii

Spojených státech amerických
Japonsku

Předlo�te kartu QA51.

Nabídněte.

Řekl(a) byste, �e úroveň kvality �ivota v Evropě je v současné době lep�í nebo hor�í ne� v  
...?

EB0642CZXTRA 25/42 10/10/05



QA53

(426) 1
(427) 2
(428) 3
(429) 4
(430) 5
(431) 6
(432) 7
(433) 8
(434) 9

(435)
10

QA54

(436)
1
2
3
4
5
6

EB62.1 QB6

Ani pozitivní ani negativní [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spí�e negativní
Velmi negativní

Velmi pozitivní
Spí�e pozitivní

Jednotný trh umo�nil vznik konkurence v mnoha odvětvích - například dopravě, 
telekomunikacích, bankovnictví a poji�ťovnictví. Řekl(a) byste, �e jednotný trh má efekt �?

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

2 3 4

EB63.4 QD5b

Podmínky zakládání společností, firem 1
1 2 3 4Boj proti diskriminaci

2 3 4Boj proti nezaměstnanosti 1
1 2 3 4Boj proti sociálním nerovnostem

2 3 4Systém vzdělávání 1
1 2 3 4Systém zdravotnictví

2 3 4Technologické inovace 1
1 2 3 4Ochrana �ivotního prostředí

2 3 4Lékařský výzkum 1
1 2 3 4Vědecký výzkum

Pozadu Na stejné 
úrovni

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Před 

Nabídnu Vám nyní několik oblastí lidské činnosti. Pro ka�dý z nich mi, prosím řekněte, zda je 
v něm Evropská unie před Spojenými státy americkými, pozadu za nimi nebo na stejné úrovni 
jako Spojené státy americké.

Předlo�te kartu QA53. Jedna odpověď v ka�dém řádku.

EB0642CZXTRA 26/42 10/10/05



QA55

(437)

1
2
3
4
5
6

QA56

(438)
1
2
3
4
5

QA57

(439)
1
2
3

EB63.4 QD7

to dělá proto, aby zvý�ila  svůj zisk
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

nemá jinou mo�nost pokud se chce vyhnout svému zániku 

EB64.2 NEW

Se kterým z následujících tvrzení souhlasíte více? Obecně lze říct, �e společnost, která se 
přestěhuje �

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spí�e souhlasím
Spí�e nesouhlasím

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíte s výrokem, �e Evropská unie nás ochraňuje před negativními 
důsledky globalizace?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QD6 TREND SLIGHTLY MODIFIED

Zvý�ená konkurence pro české společnosti
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ... 

Zahraniční investice v České republice
Přesun některých společností do zemí s levněj�í pracovní silou

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

Příle�itosti pro české firmy otevřít nové pobočky, proniknout na nové trhy

Globalizace trhu s sebou nese mnohačetné následky. Kdy� sly�íte slovo globalizace, co Vás 
napadne jako první?

EB0642CZXTRA 27/42 10/10/05



QA58

(440)

1

(441)

2

QA59

(442)
1
2
3
4
5

QA60

(443)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB17

spí�e nemáte důvěru
vůbec nemáte důvěru

máte velkou důvěru
spí�e máte důvěru

Kdy� se teď zamyslíte nad budoucností důchodů, řekl(a) byste, �e v jejich budoucnost...?

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB62.1 QB15

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Vůbec si nevěřím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spí�e si věřím
Spí�e si nevěřím

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

Zcela si věřím

Otázku QA59 dotazujte pouze pokud respondent v současné době pracuje (kódy 5-18 v 
D15a). 

Věříte, �e si udr�íte své zaměstnání v pří�tích měsících? Věříte si zcela, spí�e si věříte, spí�e 
si nevěříte nebo si vůbec nevěříte?

3 4 5

EB62.1 QB9

Přijímání přistěhovalců v 
Evropě mů�e efektivně 
vyře�it problém stárnutí 
evropského obyvatelstva

1 2

3 4 5Potřebujeme přistěhovalce 
pro práci v konkrétních 
sektorech ekonomiky

1 2

Spí�e 
nesouhlasí

m

Rozhodně 
nesouhlasí

m

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte. Rozhodně 
souhlasím

Spí�e 
souhlasím

Předlo�te kartu QA58.

O ka�dém z následujících výroků mi prosím řekněte, zda s ním rozhodně souhlasíte, spí�e 
souhlasíte, spí�e nesouhlasíte  nebo rozhodně nesouhlasíte.

EB0642CZXTRA 28/42 10/10/05



QA61

(444)
1

2

3
4
5
6

QA62

(445)
1

2

3
4
5
6Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB18b 

�ádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Kombinace v�ech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvý�it 
odvody na důchody placené pracujícími
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, �e vyplácené důchody budou ni��í

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

Pracovat do pozděj�ího věku a o to déle také přispívat 

Otázku QA62 dotazujte pouze pokud respondent v současné době nepracuje (kódy 1-4 v 
D15a). 

Které následující ře�ení, jak zabezpečit financování důchodového systému v České republice, 
by podle Va�e názoru bylo nejvíce přijatelné pro pracujícího člověka?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.1 QB18a 

�ádné z uvedených [NENABÍZEJTE]
Kombinace v�ech tří přístupů  [NENABÍZEJTE]

Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu, ale zvý�it mé 
odvody na důchody
Ponechat současnou věkovou hranici pro odchod do důchodu i za cenu 
toho, �e mně vyplácené důchody budou ni��í

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

Pracovat do pozděj�ího věku a o to déle také přispívat 

Otázku QA61 dotazujte pouze pokud respondent v současné době pracuje (kódy 5-18 v 
D15a). 

Pokud byste měl(a) vybrat z následujících ře�ení, jak zabezpečit financování důchodového 
systému v České republice, které by pro Vás bylo nejvíce přijatelné?

EB0642CZXTRA 29/42 10/10/05



QA63

(446-453)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

QA64

(454-459)
1,
2,
3,
4,
5,
6,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.2 NEW

Přísněji kontrolovat dodr�ování norem pro efektivní vyu�ívání energie
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ... 

Zavést daňové úlevy podporující efektivní vyu�ívání energie
Přijmout normy pro vy��í účinnost energetických spotřebičů

Nabídněte. Maximálně 2 mo�né odpovědi. 

Poskytovat více informací o efektivním vyu�ívání energie

V souvislosti s vysokými cenami energií se hovoří o některých způsobech jak omezit jejich 
spotřebu. Co by podle Vás měly odpovědné úřady dělat pro to, aby lidem pomohly sní�it 
spotřebu energie?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB63.4 QD8

Investice do dopravní infrastruktury jakou představují dálnice, �eleznice, 
atd.
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ... 

Usnadnění procedury zalo�ení nové firmy
Efektivněj�í vyu�ívání energie

Zlep�ení vzdělávání a profesního �kolení
Investice do výzkumu a vývoje

Nabídněte. Maximálně 3 mo�né odpovědi. 

Zvý�ení povoleného počtu pracovních hodin v zaměstnání

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Které z těchto opatření byste upřednostnil(a) pro zlep�ení výkonnosti evropské ekonomiky?

EB0642CZXTRA 30/42 10/10/05



QA65

(460-467)

1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

QA66a

(468)
1
2
3
4
5
6

EB57.0 Q26

Ano, platil(a) bych a� o 25% více
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, platil(a) bych a� o 6-10% více
Ano, platil(a) bych a� o 11-25% více

Nejsem ochotný(á) platit více
Ano, platil(a) bych a� o 5% více

Byl(a) byste ochotný(á) platit více za energie z obnovitelných zdrojů (např. solární, větrné) ne�
za energii z klasických zdrojů? Pokud ano, o kolik více byste byl(a) ochotný(á) platit?

Předlo�te kartu QA66a. Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď. 

Otázka QA66a pro verzi dotazníku A.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.2 NEW

�ádná z nabídnutých mo�ností [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ... 

Rozvíjet vyu�ívání solární energie
Rozvíjet vyu�ívání větrné energie

Regulovat, sni�ovat na�í závislost na ropě 
Rozvíjet vyu�ívání jaderné energie

Předlo�te kartu QA65. Nabídněte. Maximálně 2 mo�né odpovědi. 

Podporovat výzkum nových energetických technologií - vodík, výroba 
vodíku z vody pomocí technologie čistého uhlí, při které nevzniká oxid 
uhličitý

Abychom sní�ili na�i závislost na dová�ených energetických zdrojích, musí vlády vybrat 
některé z různých, často nákladných opatření. Na které z těchto opatření by se měla v pří�tích
letech zaměřit vláda České republiky?

EB0642CZXTRA 31/42 10/10/05



QA66b

(469)

1

2
3

4

5
6
7

QA67

(470)
1
2
3
4Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.2 NEW

Na národní úrovni
Na úrovni místní samosprávy

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

Na evropské úrovni

Na jaké úrovni rozhodování je podle Vás rozumné přijímat rozhodnutí vedoucí k ře�ení 
energetických problémů, kterým budeme čelit v následujících letech?

EB64.2 NEW

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ... 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Neplánuji změnit svou spotřebu energie a nejsem ochotný(a) platit za 
energie více [NENABÍZEJTE]
Plánuji změnit svou spotřebu energie a jsem ochotný(a) platit za energie 
více [NENABÍZEJTE]

Proto�e plánuji změnit svou spotřebu energie, nejsem ochotný(a) platit za 
energie více
�ádná z nabídnutých mo�ností [NENABÍZEJTE]

Předlo�te kartu QA66b. Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď. 

Proto�e neplánuji změnit svou spotřebu energie, jsem ochotný(a) platit za 
energie více

Jak asi víte, čelíme v současné době novým energetickým výzvám. Těmi mohou být vysoké 
ceny energií nebo závazek sní�it emise oxidu uhličitého (CO2). K vyře�ení těchto problémů je 
třeba snaha samotných občanů. Se kterými z těchto návrhů souhlasíte nejvíce?

Otázka QA66b pro verzi dotazníku B.

EB0642CZXTRA 32/42 10/10/05



QA68

(471) 1
(472) 2
(473) 3

QA69

(474)
1
2
3
4
5

QA70

(475)
1
2
3
4
5
6
7

EB64.2 NEW 

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Chodil(a) bych více pě�ky
Pou�íval(a) bych kolo

Přestěhoval(a) bych se blí�e k místu, kde pracuji
Dělil(a) bych se o vůz s příbuznými, přáteli, sousedy...

Nabídněte.Pouze jedna mo�ná odpověď.

Více bych vyu�íval(a) veřejnou dopravu

Co byste udělal(a) abyste omezila vyu�ívání svého vozu?

EB64.2 NEW 

Dotazujte QA70 pokud QA69=1 nebo 2.

Nehodí se [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

O něco méně
Stejně jako nyní

Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

O hodně méně

Předpokládejme, �e by litr nafty nebo bezolovnatého benzínu stál 60 korun. Pou�íval(a) byste 
automobil o hodně méně, o něco méně nebo stejně jako nyní.

2 3 4

EB57.0 Q27 TREND MODIFIED

Automobil 1
1 2 3 4Lednice

2 3 4�árovka 1

Hodně 
pozornosti

Málo 
pozornosti

�ádnou 
pozornost

Neví, bez 
odpovědi 

[NENABÍZ
EJTE]

Nabídněte.

Jedna odpověď v ka�dém řádku.

Přečtu Vám teď postupně několik produktů. U ka�dého z nich mi, prosím řekněte, kolik 
pozornosti byste věnoval(a) jeho energetické spotřebě při  rozhodování o jeho koupi.

EB0642CZXTRA 33/42 10/10/05



QB1

(476-487)

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB62.2 QB1

Zemědělská politika Evropské unie myslí stejně na spotřebitele i výrobce

�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]

Zemědělská politika Evropské unie upřednostňuje spí�e spotřebitele ne� 
výrobce
Zemědělská politika Evropské unie  upřednostňuje spí�e výrobce ne� 
spotřebitele

Díky zemědělské politice Evropské unie vím, jak byly potraviny vyrobeny a 
zpracovány
Zemědělská politika Evropské unie zaručuje, �e je se zvířaty na farmách je 
zacházeno dobře

Zemědělská politika Evropské unie zaručuje, �e potraviny, které si kupuji 
jsou k dostání za rozumné ceny
Díky zemědělské politice Evropské unie vím, z jaké země, oblasti pocházejí 
potraviny, které si kupuji

Zemědělská politika Evropské unie zaručuje, �e potraviny, které si kupuji, 
mají vysokou kvalitu
Zemědělská politika Evropské unie zaručuje, �e potraviny, které si kupuji, 
jsou zdravé

Předlo�te kartu QB1. Nabídněte. Více mo�ných odpovědí.

Zemědělská politika Evropské unie zaručuje, �e potraviny, které si kupuji, 
jsou zdravotně nezávadné

Zemědělská politika Evropské unie má za cíl být prospě�ná jak pro spotřebitele, tak i pro 
zemědělce. S kterým nebo s kterými z následujících výroků souhlasíte?

Nyní přejdeme k jinému tématu.

EB0642CZXTRA 34/42 10/10/05



QB2

(488-501)
1,

2,

3,
4,
5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

EB62.2 QB2

�ádná z těchto mo�ností [NENABÍZEJTE]
neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Zaji�tění zdravých a bezpečných zemědělských výrobků
Zaji�tění dobrého zacházení se zvířaty na zemědělských farmách

Ochrana chuti a specifičnosti evropských zemědělských výrobků
Ochrana malých a středních zemědělských farem

Podpora metod ekologického zemědělství 
 - organické produkce, bioprodukce
Prosazování ohledů na �ivotní prostředí

Zmen�ení rozdílů rozvinutosti mezi regiony
Podpora zvy�ování rozmanitosti zemědělských výrobků a činností

Pomoc soukromým zemědělcům při přizpůsobování jejich produkce 
očekáváním spotřebitelů
Podpora a zlep�ení �ivota na venkově

Zabezpečení stabilních a odpovídajících platů pro zemědělce
Zvý�ení konkurenceschopnosti evropského 
zemědělství na světových trzích

Jaké by podle Va�eho názoru měly být tři hlavní priority zemědělské politiky Evropské unie?

Předlo�te kartu QB2. Nabídněte.  Maximálně 3 mo�né odpovědi.

EB0642CZXTRA 35/42 10/10/05



QB3

(502)
1

(503)
2

(504)

3

(505) 4
(506) 5

(507)
6

(508)
7

(509) 8

(510)
9

(511)
10

(512)
11

(513)
12

QB4

(514)
1
2
3
4
5
6

EB62.2 QB4

ani dobrá ani �patná věc [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

�patná věc
velmi �patná věc

velmi dobrá věc
dobrá věc

Evropská unie podporuje stále méně zemědělské produkty. Na druhou stranu dává
více peněz na ochranu a vývoj celé venkovské ekonomiky a přímou podporu
soukromým zemědělcům. Myslíte si, �e tato změna je:

Předlo�te kartu QB4. Nabídněte. Pouze jedna mo�ná odpověď.

3

EB62.2 QB3

Zaji�tění dobrého zacházení se zvířaty na 
zemědělských farmách

1 2

1 2 3

3

Zaji�tění zdravých a bezpečných zemědělských 
výrobků

Ochrana malých a středních zemědělských farem 1 2

1 2 3
3

Ochrana chuti a specifičnosti 
evropskýchzemědělských výrobků

Prosazování ohledů na �ivotní prostředí 1 2

1 2 3

3

Podpora metod ekologického zemědělství - 
organické produkce, bioprodukce

Podpora zvy�ování rozmanitosti 
zemědělskýchvýrobků a činností

1 2
1 2 3

3
Zmen�ení rozdílů rozvinutosti mezi regiony
Podpora a zlep�ení �ivota na venkově 1 2

1 2 3

3

Pomoc soukromým zemědělcům při přizpůsobování 
jejich produkce očekáváním spotřebitelů

Zvý�ení konkurenceschopnosti 
evropskéhozemědělství na světových trzích

1 2

1 2 3

NEVÍ, BEZ 
ODPOVĚ

DI 
[NENABÍZ

EJTE]

Zabezpečení stabilních a odpovídajících platů pro 
zemědělce

Nabídněte. SPÍ�E 
DAŘÍ

SPÍ�E 
NEDAŘÍ

Ponechte kartu QB2.

Myslíte si, �e se Evropské komisi spí�e daří nebo spí�e nedaří realizovat svou zemědělskou 
politiku pokud jde o oblasti:

EB0642CZXTRA 36/42 10/10/05



D1

(515-516)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(517-518)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

D8

(519-520)

D10
(521)

1
2

EB63.4 D10

Mu�
�ena

Pohlaví:

Pokud stále studuje, zapi�te odpověď  "00". Pokud u� nestuduje, zapi�te kód 98, pokud neví 
nebo neodpověděl(a), zapi�te 99.

EB63.4 D8

EB63.4 D7

Kolik Vám bylo let, kdy� jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

�ijící odděleně
Vdova, vdovec

Svobodný(á), dříve �il(a) s partnerem, nyní sám(sama)
Rozvedený(á)

Svobodný(á), v současnosti �ijící s partnerem
Svobodný(á), nikdy ne�il(a) s partnerem

�enatý, vdaná
Znovu �enatý, vdaná

Jaký je Vá� rodinný stav?

Nabídněte. Předlo�te kartu D7. Pouze jedna mo�ná odpověď.

EB63.4 D1

ODMÍTL(A)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Předlo�te kartu D1. Nenabízejte.

LEVICE PRAVICE

PRO V�ECHNY RESPONDENTY

V politických zále�itostech se hovoří o �levici� a �pravici�. Kam byste zařadil své názory na této
stupnici?

DEMOGRAFIE

EB0642CZXTRA 37/42 10/10/05



D11
(522-523)

D25

(524)
1
2
3
4

D40a

(525-526)

D40b

(527-528)

D40c

(529-530)

EB63.4 D40c

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 a� 14 let �ije ve Va�í domácnosti?

Nabídněte.Zapi�te.

Nabídněte.Zapi�te.

EB63.4 D40b

EB63.4 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mlad�ích deseti let �ije ve Va�í domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let �ije ve Va�í domácnosti včetně Vás?

Nabídněte.Zapi�te.

EB63.4 D25

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Řekl(a) byste, �e �ijete�

Nabídněte.

EB63.4 D11

Kolik je Vám let?

EB0642CZXTRA 38/42 10/10/05



D43a

D43b
(531) (532)

D49a

(533,534-553)

D49b

(554,555-574)

EB64.2 NEW

Nenabízejte. Více mo�ných odpovědí. 

Mohl(a) byste mi říci, která rádia posloucháte pravidelně - tzn. alespoň 5krát týdně? 

EB64.2 NEW

Mohl(a) byste mi říci, které televizní stanice sledujete pravidelně - tzn. alespoň 5krát týdně? 

Nenabízejte. Více mo�ných odpovědí. 

EB63.4 D43a D43b

1
Ne 2 2
Ano 1

D43b
Pevná linka Mobilní telefon

D43a

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte mobilní telefon?

EB0642CZXTRA 39/42 10/10/05



D49c

(575,576-595)

D50

(596-611)
1,
2,
3,
4,

5,
6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB64.2 NEW

Pou�ívám internet méně často [NENABÍZEJTE]
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPI�TE] ...

Vyhledávání praktických informací - předpověď počasí, jízdní řády, atd.
Nepou�ívám internet/nemám k němu přístup

Vyu�ívání internetového bankovnictví - obsluha bankovního účtu přes 
internet
Náv�těva stránek vlády, ministerstev nebo státní samosprávy

Nakupování on-line, tzn. nakupování na internetu
Náv�těva stránek s tématikou volného času, hobby - sport, auta, atd.

Náv�těva diskusních fór, nemáme na mysli chaty [čety]
Náv�těva chatů [četů] - virtuálních diskusních místností. Chaty se od fór li�í 
tím, �e v�ichni účastníci musí být v době diskuse přítomni a připojení.

Sledování televize
Náv�těva blogů - amatérských osobních stránek často zaměřených na 
komentáře aktuálních událostí

Čtení novin
Poslech rádia

[NABÍDNĚTE � VÍCE MO�NÝCH ODPOVĚDÍ]

Vyhledávání informací pomocí vyhledavačů

Kvůli čemu v�emu vyu�íváte Internet alespoň jednou týdně?

EB64.2 NEW

Mohl(a) byste mi říci, které deníky čtete pravidelně - tzn. alespoň 3krát týdně? 

Nenabízejte. Více mo�ných odpovědí. 

EB0642CZXTRA 40/42 10/10/05



P1
(612-613) (614-615)

P2

(616-617) (618-619)

P3
(620-622)

P4
(623)

1
2
3
4

P5
(624)

1
2
3
4

P6

(625-626)
Lokální kódy

EB63.4 P6

EB63.4 P5

Velikost místa bydli�tě

Průměrně
�patně

Výborně
Dobře

EB63.4 P4

Respondent spolupracoval

Čtyři
Pět a více

Dva (tazatel a respondent)
Tři

EB63.4 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

HOD MIN

EB63.4 P2

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPI�TE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

DEN MĚSÍC

EB63.4 P1

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

EB0642CZXTRA 41/42 10/10/05



P7

(627-628)

P8
(629-636)

P9
(637-644)

P10
(645-652)

P11
(653-660)

EB63.4 P11

EB63.4 P10

Váha

EB63.4 P9

Číslo tazatele

EB63.4 P8

Číslo výběrového bodu

EB63.4 P7

Město, obec

Okres

Lokální kódy

EB0642CZXTRA 42/42 10/10/05


